РОССИЙСКА(  ФЕДЕ РАЦИ(
АРХАНГЕЛЬСКА( ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ(

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 21.04.20

16 №
32

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений
в Правила
землепользования
и застройки
муниципального
образования
«Северодвинск»
(II раздел – территории
сельских населенных
пунктов
и межселенные территории)

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 13 Правил землепользования и застройки
муниципального образования «Северодвинск» (II раздел – территории
сельских населенных пунктов
и межселенные территории), учитывая протоколы публичных слушаний от
10.03.2016
№ 1, от 10.03.2016 № 2, заключение Комиссии по подготовке проекта
правил землепользования и застройки Северодвинска о результатах
публичных слушаний
по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования «Северодвинск» (II раздел –
территории сельских населенных пунктов и межселенные территории) от
14.03.2016, Совет депутатов Северодвинска

 РЕШИЛ :

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального

образования «Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных
пунктов
и межселенные территории), утвержденные решением Совета депутатов
Северодвинска
от 29.10.2015 № 69, следующие изменения:

1.1. В оглавлении слова «Статья 38. СХ-3 Зона, предназначенная для
ведения дачного хозяйства, огородничества» заменить словами «Статья 38.

СХ-3 Зона, предназначенная для ведения садоводства и огородничества».
1.2. В статье 16 в таблице слова «Предназначенная для ведения

дачного хозяйства, садов огородничества» заменить словами
«Предназначенная для ведения садоводства
и огородничества».

1.3. В статье 16 карту градостроительного зонирования в части
наименования условных обозначений изложить в прилагаемой редакции.

1.4. В статье 38:
1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«СХ-3 Зона, предназначенная для ведения садоводства и

огородничества».
1.4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Зона, предназначенная для ведения садоводства и огородничества,

выделена для осуществления деятельности, связанной с выращиванием
плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных
культур и картофеля, а также для размещения садового дома,
предназначенного для отдыха и не подлежащего разделу на квартиры,
некапитального жилого строения без права регистрации проживания в нем
и хозяйственных строений и сооружений, предназначенных для хранения
сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельскохозяйственной
продукции.».

1.4.3. Из перечня основных видов разрешенного использования шестой
дефис исключить.

1.4.4. Пункт 3 «Вспомогательные виды разрешенного использования»
исключить.

1.4.5. В подпункте 2 пункта 5 число «3» заменить числом «2».
1.4.6. В подпункте 3 пункта 5 число «65» заменить числом «50».
1.4.7. Пункты 4 и 5 считать пунктами 3 и 4 соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых

актов
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и
разместить
на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на
постоянную депутатскую комиссию по строительству, землепользованию и
экологии.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» –  Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов
Северодвинска

В.А. Мелехин